
 

České kalibrační sdružení, z.s 
Elišky Krásnohorské 996/24B, 61800 Brno     

www: cks-brno.cz 
 

Člen sdružení EUROCAL 

 
 
 

ČESKÉ KALIBRAČNÍ SDRUŽENÍ, z.s 

pořádá 

64. KONFERENCI  

 

 

se zaměřením  

na akreditaci a autorizaci metrologických 

pracovišť, tachografů a další aktuální témata 

 

 

 

 

 

7. a 8.11. 2023 

 

 HOTEL Skalský Dvůr 
Lísek u Bystřice nad Pernštejnem 

 
 

 



Vážení přátelé, 

výbor Českého kalibračního sdružení, z.s. si Vás dovoluje co nejsrdečněji pozvat na 

64. konferenci, která se bude opět konat v Hotelu Skalský Dvůr v Lísku u Bystřice nad 

Pernštejnem. 

Program jednání konference je již tradičně orientován na informace z ÚNMZ a ČIA. Dále jsme 

zajistili několik přednášejících z ČMI s novými aktuálními informacemi, které by měly být 

přínosem pro Vaši činnost. 

Z hostujících přednášejících z partnerských organizací na konferenci vystoupí zástupce 

Kalibračního sdružení Slovenské republiky. 

Rovněž sekce tachografy má tradičně velmi zajímavý a přínosný program jednání – zástupci 

autorizovaných prodejců tachografů a taxametrů seznámí účastníky s novinkami v této 

oblasti a samozřejmě nebude chybět vystoupení zástupce Policie ČR s informacemi z oblasti 

vývoje legislativy a silničních kontrol tachografů a dále přednášky pracovníků z Centra 

dopravního výzkumu a ČMI Brno. 

Všichni účastníci konference obdrží sborník přednášek na USB Flash disku. 

Pro veškerou korespondenci s námi používejte e-mail adresu: sekretar@cks-brno.cz. 

Novinky sledujte také na našich webových stránkách: http://www.cks-brno.cz/. 

Těšíme se na setkání s Vámi. 

 

Odborní garanti všeobecné sekce: 

Ing. Jiří Kazda, předseda ČKS, 
tel.: 720 256 175, mail: jkazda@volny.cz 

Ing. Roman Honig, místopředseda ČKS 
tel.: 731 440 665, mail: Roman.Honig@amtest-tm.com  

Odborný garant sekce tachografy: 
Jan Hlavatý, člen výboru ČKS  
tel.: 736 221 231, mail: jan.hlavaty@tachtek.cz 

 
Organizační garant:  
Ing. Robert Ševčík, sekretariát ČKS,  
tel.: 606 666 758, mail: sekretar@cks-brno.cz  
 
  

file:///C:/03_ČKS%20Brno/2023_11_64%20KONFERENCE/sekretar@cks-brno.cz
http://www.cks-brno.cz/
mailto:jkazda@volny.cz
mailto:Roman.Honig@amtest-tm.com
mailto:jan.hlavaty@tachtek.cz
mailto:sekretar@cks-brno.cz


Organizační pokyny 
 

Datum a místo konání: 7. až 8. 11. 2023 

Místo konání:  hotel Skalský Dvůr 

 

Účastnický poplatek: 

◼ vložné pro 3. a dalšího člena ČKS     4 700,- Kč 

◼ vložné pro nečleny ČKS     5 200,- Kč 

◼ vložné pro vystavovatele nečleny     4 600,- Kč 

◼ uveřejnění reklamy ve sborníku      3 500,- Kč 

◼ oběd + nápoj        340,- Kč 

◼ večeře + nápoj        340,- Kč 

◼ občerstvení během konference (káva, čaj, voda)        315,- Kč 

◼ ubytování v jednolůžkovém pokoji       1350,- Kč 

◼ ubytování ve dvoulůžkovém pokoji - 2 osoby 2x 1000,-Kč       2000,- Kč 

 
   

Ceny jsou stanoveny dohodou ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

První dva členové ČKS za organizaci neplatí vložné. Třetí a další člen ČKS platí vložné jako další 
člen ČKS. Občerstvení (káva, čaj, voda) během konference je započítáno paušálem. 

Přihláška slouží současně jako objednávka hotelových služeb. Faktura a pokladní doklad bude vydán 
každému účastníkovi akce u prezence. 

Přihlášku nevyplňujte ručně a nekopírujte. Vyplněnou tabulku EXCEL odešlete zpět nejpozději 
do 27. 10. 2023 na e-mailovou adresu: sekretar@cks-brno.cz 

Účastnický poplatek uhraďte do 27. 10. 2023 na účet ČKS, č. ú. 2402116742/2010. 

Konstantní symbol: 0308. 

Variabilní symbol: IČ vysílající organizace. 

Do zprávy pro příjemce uveďte: Název organizace. 

Pořadatel ČKS není plátcem DPH!!! 

Pro větší přehlednost prosím platby za jednotlivé účastníky nesčítejte, každého účastníka 
zaplaťte na účet ČKS samostatně. 

Při platbě v pozdějším termínu (jen po domluvě s organizačním garantem) je nutno předložit 
u prezence potvrzení o platbě (např. kopii výpisu účtu). Platbu v hotovosti je nutné předem domluvit 
s organizačním garantem akce. Vypočítanou částku si prosím, v tomto případě, připravte přesně. 
Účastník bere na vědomí, že zaplacená částka se při neúčasti nevrací, při oznámení méně jak 
5 pracovních dní před zahájením akce. Po akci takový účastník obdrží sborník přednášek v PDF 
formátu e-mailem. 

 
Bližší informace Vám poskytnou garanti akce. 

mailto:sekretar@cks-brno.cz


Program 64. konference – všeobecná sekce 

Úterý, 7.11. 2023 

 

8:30 – 9:30 Registrace účastníků 

9:30 – 9:35 Zahájení konference – přivítání členů a ostatních účastníků, 
přednášejících, hostů, organizační záležitosti související s pobytem  

9:35 – 9:45 Informace o činnosti ČKS v roce 2023 a plán na rok 2024, 
 Ing. Jiří Kazda 

9:45– 10:30  Aktuality z oblasti legální metrologie, 

 Ing. Zbyněk Veselák, ředitel odboru  metrologie ÚNMZ 

10:30 – 11:15 Informace o aktivitách ČIA, 

 Ing. Jiří Růžička, MBA, ředitel ČIA  

11:15 – 12:00  Změnová řízení v MPA, 

 Ing. Martin Valenta, ČIA 

 

12:00 – 13:00  Polední přestávka, ubytování, oběd 

13:00 – 13:45 Metrologie v systému kvality, 

 RNDr. Olga Novanská, KZSR 

13:45 – 14:00 Přestávka, rozdělení sekcí  

14:00 – 14:30 Představení vystavovatelů 

14:30 – 15:15 Přenos dat v metrologii měřidel tepelné energie, 

 Ing. Jaroslav Synáč, CSc., ČMI 

15:15 – 15:45 Aktuality z organizace MPZ, 

 RNDr. Simona Klenovská, ČMI 

15:45 – 16:00 Přestávka  

16:00 – 16:45  Aktuální informace k problematice nejistot měření, 

 RNDr. Pavel Klenovský, ředitel pro fundamentální metrologii, ČMI 

16:45 – 18:00 Panelová diskuse k digitalizaci 

 Koval, Klenovský, Valenta, Prošek, moderátor Šťastný 

18:00 – 19:00 Večeře 

19:00 – 21:00 Společné posezení a neřízená diskuse 

  



Program 64. konference – všeobecná sekce 

Středa, 8.11. 2023 

 

 8:30 – 9:15 Digitalizované řešení evidence a kalibrace měřidel, 

 Petr Moravec, Kalibrátory s.r.o. 

 9:15 – 10:00 Úkol PRM k CMC hmotnosti, 

 Ing. Martin Valenta, ČIA 

10:00 – 10:15 Přestávka, vyklizení pokojů  

10:15 – 11:00 Kalibrace nízkofrekvenčních impedancí, 

 Ing. Stanislav Mašláň, ČMI 

11:00 – 11:45 Poznatky z výkonu činnosti akreditované laboratoře, 

 Ing. František Drozda 

11:45 – 12:00  Diskuse, závěr konference 

12:00 Oběd 

 
 
 
        



Program 64. konference – sekce tachografy 

Úterý, 7.11. 2023 

 

8:30 – 9:30 Registrace účastníků 

9:30 – 9:35 Zahájení konference – přivítání členů a ostatních účastníků, 
přednášejících, hostů, organizační záležitosti související s pobytem  

9:35 – 9:45 Informace o činnosti ČKS v roce 2023 a plán na rok 2024, 
 Ing. Jiří Kazda 

9:45– 10:30  Aktuality z oblasti legální metrologie, 

 Ing. Zbyněk Veselák, ředitel odboru  metrologie ÚNMZ 

10:30 – 11:15 Informace o aktivitách ČIA, 

 Ing. Jiří Růžička, MBA, ředitel ČIA  

11:15 – 12:00  Změnová řízení v MPA, 

 Martin Valenta ČIA 

12:00 – 13:00  Polední přestávka, ubytování, oběd 

 

13:00 – 13:45 Metrologie v systému kvality, 

 RNDr. Olga Novanská, KZSR 

13:45 – 14:15 Přestávka, rozdělení sekcí  

14:15 – 15:00 Problémy dopravců při změnách ve světě digitálního tachografu, 
podvodné jednání s DT ze soudní praxe, 

 Ing. Vojtěch Máša, Česmad Bohemia 

15:00 – 15:30 Aktualizace předpisu MP 018 nejen v oblasti tachografů GEN2  verze 
2, Ing. Jiří Juza, ČMI 

15:30 – 15:40 Přestávka 

15:40 – 16:15 Management kvality z pohledu uživatele a AMS, 

 Karel Zvolánek, Volvo Group Czech Republic  

16:15 – 16:50 Bezpečnost práce v autodopravě a kontroly ze strany SUIP, 

 Ing. Olga Valášková  

16:50 – 17:45 Odhalování manipulací s tachografem na komunikaci, 

 Pplk. Ing. Aleš Maxa, Policejní prezidium    

17:45 – 18:00 Diskuse 

18:00 – 19:00 Večeře 

19:00 – 21:00 Společné posezení a neřízená diskuse 

  



Program 64. konference – sekce tachografy 

Středa, 8.11. 2023 

 

    8:30 – 9:15 Tachografy z pohledu výjimek a použití v praxi, zejména při kabotáži 
a vysílání pracovníků, Ing. Jiří Novotný, CDV, v.v.i.  

    9:15 – 9:55 Tachograf a jeho komunikace s dalšími systémy vozidla, 

 Ing. Andrej Haring, Truck consult  

  9:55 –10 :20 Přestávka, vyklizení pokojů 

10:20 – 11:00 Inteligentní tachograf Stoneridge – verze 2, 

 Ing. Karel Jelínek, Hale Nord Bohemia – Stoneridge  

11:00 – 11:50 Směrování vývoje Continental VDO, 

 Ing. Petr Chabičovský, Mechanika Teplice v.d. 

11:50 – 12:00 Diskuse, závěr konference 

12:00 Oběd 

 


